
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 25

Město Jílové

Mírové nám. 280, 407 01 Jílové
tel.č.: 412 557 711 | e-mail: podatelna@mujilove.cz

Z Á P I S
schůze číslo 35 Rady města Jílové

konaná dne 13. 10. 2021 v Městském úřadě Jílové - kancelář starosty, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové od 15:00
hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 15:03 - 16:15
Přítomno: 6 členů RMJ dle prezenční listiny
Omluveni: Bc. Milan Tejmer
Neomluveni:
Předsedající: Miroslav Kalvas
Zapisovatel: Eva Černá

1. Zahájení, schválení programu

Schůzi Rady města Jílové zahájil starosta p. Miroslav Kalvas v 15:03 hodin. Konstatoval, že je přítomno 6 členů
RMJ, rada je usnášeníschopná.

 

Schválení programu 35. schůze RMJ

Program byl členům RMJ zaslán spolu s pozvánkou na 35. schůzi.

Program:
1. Zahájení, schválení programu
2. Plnění úkolů na 35. schůzi RMJ dne 13.10.2021
3. Komise

3.1. Zápis z jednání č. 33-2021/08 - SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 24.08.2021
3.2. Zápis z jednání č. 34-2021/09 - SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 29.09.2021
3.3. Zápis z jednání č. 17-2021/08 a č. 18-2021/09 - KKSR Komise kulturní,  sportovní a pro
rozvoj města ze dne 23.08.2021 a 20.09.2021
3.4. Zápis z jednání č. 17-2021/10-KIV Komise investiční a výstavby ze dne 05.10.2021

4. Výzvy - výběr dodavatele na realizaci zakázky
4.1. Výzva 8/2021 „Pojištění pro město Jílové“

5. ZŠ, MŠ
5.1. ZŠ Jílové – rozpočtová změna č. 1
5.2. Čerpání investičního fondu Základní školy Jílové
5.3. Hodnotící zpráva Mateřské školy Jílové
5.4. Zpráva o zahájení školního roku v MŠ Jílové
5.5. MŠ Jílové – rozpočtová změna č. 2
5.6. Čerpání investičního fondu Mateřské školy Jílové, Výjimka ze Směrnice č. 1/2017 o zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu
5.7. Změna odpisového plánu Mateřské školy Jílové na rok 2021

6. Smlouvy, dodatky
6.1.  Dodatek  č .  1  ke  Smlouvě  o  zaj ištění  zpětného  odběru  elektrozařízení
č. 562564/01/ZOZ/2008AK3 – ASEKOL a.s.
6.2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na opravu chodníku v ulici Lipová a Na Rovině



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 25

6.3. Aplikace UZOb - Dodatek č. 1 k licenční smlouvě
7. Nemovitosti, pozemky, nebytové a bytové prostory

7.1. Zemědělský pacht – pachtovní sml. se Zemědělstvím Malšovice s.r.o.
7.2. Pronájem pozemku – Dodatek k NS č. 615/2020/P
7.3. Pronájem pozemku – záměr změny nájemní smlouvy č. 672/2021/P
7.4. Zřízení věcného břemene na p. p. č. 634/51 v k. ú. Martiněves u Děčína – vodovodní a
splašková kanalizační přípojka
7.5. Zřízení věcného břemene na p. č. st. 519, p. p. č. 982/1 a 982/3, vše v k. ú. Jílové u Děčína
(ČEZ Distribuce, a.s.) přeložka skříně SJZ R91 + zemního kabelu NN
7.6. Zřízení věcného břemene na p. p. č. 2964/1, v k. ú. Jílové u Děčína - vodovodní přípojka pro
č. p. 376, ul. Hřbitovní
7.7. Zřízení věcného břemene na p. p. č. 680/1, v k. ú. Martiněves u Děčína - vodovodní přípojka
pro budoucí RD na p. p. č. 429/10 v k. ú. Martiněves u Děčína
7.8. Zřízení věcného břemene na p. p. č. 680/1 v k. ú. Martiněves u Děčína – plynovodní přípojka
7.9. Zřízení věcného břemene na p. p. č. 139/5 a p. p. č. 3206/1, obojí v k. ú. Jílové u Děčína
(ČEZ Distribuce, a.s.) zemní kabelové vedení NN+ rozpojovací skříň SP200
7.10. Zřízení věcného břemene na p. p. č. 3252 v k. ú. Jílové u Děčína (ČEZ Distribuce, a.s.) zemní
kabelové vedení NN+ skříň SP100/NSP1P
7.11. Žádost o ukončení nájmu bytu č. 4, Přemyslova 298, 407 01 Jílové

8. Individuální dotace
8.1. Žádost o finanční příspěvek - BASTA CHEERLEADERS, z. s.
8.2. Individuální dotace z rozpočtu města Jílové – Fotbalový klub Jiskra Modrá z.s.

9. Různé
9.1. Doprava Jílové-Sněžník
9.2. Spolek NAŠE ODPADKY z.s. – výzva ke vstupu do spolku a žádost o poskytnutí daru
9.3. Návrh plánu kulturních akcí 2022
9.4. Vypovězení členství v JSDHO Jílové
9.5. Vzdání se členství v komisi - Sboru pro občanské záležitosti

10. Diskuse
11. Závěr

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje program 35. schůze Rady města Jílové dne 13.10.2021

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1086/2021/R bylo schváleno.

2. Plnění úkolů na 35. schůzi RMJ dne 13.10.2021

Bez aktuálních úkolů.

3. Komise

3.1. Zápis z jednání č. 33-2021/08 - SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 24.08.2021

Důvodová zpráva:

Viz zápis z jednání.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 25

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí Zápis z jednání č. 33-2021/08-SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 24.08.2021

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1087/2021/R bylo schváleno.

3.2. Zápis z jednání č. 34-2021/09 - SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 29.09.2021

Důvodová zpráva:

Viz zápis.

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí Zápis z jednání č. 34-2021/09-SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 29.09.2021

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1088/2021/R bylo schváleno.

3.3. Zápis z jednání č. 17-2021/08 a č. 18-2021/09 - KKSR Komise kulturní, sportovní a pro rozvoj
města ze dne 23.08.2021 a 20.09.2021

Důvodová zpráva:

Viz zápisy z jednání.

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí Zápis z jednání č. 17-2021/08-KKSR Komise kulturní, sportovní a pro rozvoj města
ze dne 23.08.2021 a Zápis z jednání č. 18-2021/09- KKSR ze dne 20.09.2021

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1089/2021/R bylo schváleno.

3.4. Zápis z jednání č. 17-2021/10-KIV Komise investiční a výstavby ze dne 05.10.2021

Důvodová zpráva:

Podrobně viz přiložený zápis z jednání Komise investiční a výstavby.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 25

A) bere na vědomí Zápis z jednání č. 17-2021/10-KIV Komise investiční a výstavby ze dne 05.10.2021

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1090/2021/R bylo schváleno.

4. Výzvy - výběr dodavatele na realizaci zakázky

4.1. Výzva č. 8/2021 „Pojištění pro město Jílové“

Důvodová zpráva:

RMJ  na  své  schůzi  dne  25.08.2021  přijala  usnesení  č.  1063/2021/R,  kterým schválila  ukončení  Dohody
o  pověření  s  předmětem  výhradní  správy  všech  pojištění  města,  tj.  výkon  činnosti  zprostředkovatele,
pojišťovacího makléře. Město Jílové má pro další období zájem vybrat si na základě standardního výběrového
řízení ve VZMR přímé smluvní partnery,  pojišťovny.  Očekáváním je rychlejší,  průhlednější  a flexibilnější
komunikace při sjednávání a úpravě pojistných smluv, a zejména také při oznamování a řešení pojistných
událostí, včetně výměny doplňující podkladů a informací při vznášení požadavků na výplatu pojistného plnění.
Účelem zadávacího řízení je získání aktuálních nabídek se stanovením výše pojistného u všech relevantních
předmětů pojištění až na 3 roky.  Požadovaným výsledkem je uzavření nových pojistných smluv s vybranými
pojišťovnami, vždy s důrazem na obsažení celého souboru potenciálních pojistných rizik, a za nejvýhodnější
cenu, tj. předepsané pojistné.  

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje návrh usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje vyhlášení Výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu číslo 8/2021,
s názvem „Pojištění pro město Jílové“, s předpokládanou hodnotou zakázky 1 350 000,00 Kč

B)  jmenuje p. Miroslava Kalvase, starostu města, členem komise pro hodnocení nabídek na plnění veřejné
zakázky „Pojištění pro město Jílové“, předložených na základě zveřejněné výzvy, a pověřuje ho určením
náhradníka (člena Rady města Jílové) v případě, že se hodnocení nabídek nezúčastní

C)  jmenuje Ing. Radku Tomanovou, tajemnici MěÚ Jílové, předsedkyní komise pro hodnocení nabídek
na plnění  veřejné zakázky „Pojištění  pro město Jílové“,  předložených na základě zveřejněné výzvy,  a
pověřuje jí určením náhradníka (vedoucího pracovníka MěÚ Jílové) v případě, že se hodnocení nabídek
nezúčastní

D) jmenuje Bc.  Veroniku Vyšatovou,  vedoucí  OEI MěÚ Jílové,  členem komise pro hodnocení nabídek
na plnění  veřejné zakázky „Pojištění  pro město Jílové“,  předložených na základě zveřejněné výzvy,  a
pověřuje jí určením náhradníka (vedoucího pracovníka MěÚ Jílové) v případě, že se hodnocení nabídek
nezúčastní

E)  jmenuje Ing. Zdeňka Frkala,  předsedu Finančního výboru, členem komise pro hodnocení nabídek
na plnění veřejné zakázky „Pojištění pro město Jílové“, předložených na základě  zveřejněné výzvy, a
pověřuje ho určením náhradníka (člena FV) v případě, že se hodnocení nabídek nezúčastní

F)  jmenuje Ing. Jiřího Kalouse, předsedu Kontrolního výboru, členem komise pro hodnocení nabídek
na plnění  veřejné zakázky „Pojištění pro město Jílové“, předložených na základě  zveřejněné výzvy, a
pověřuje ho určením náhradníka (člena KV) v případě, že se hodnocení nabídek nezúčastní

G) pověřuje starostu města podepsáním pojistných smluv s dodavatelem, nebo dodavateli pojišťovacích
služeb, jehož, nebo jejichž nabídka bude v rámci hodnocení uchazečů, kteří podali nabídku na plnění



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 25

veřejné zakázky „Pojištění pro město Jílové“, doporučena hodnotící komisí jako nejvýhodnější

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1091/2021/R bylo schváleno.

5. ZŠ, MŠ

5.1. ZŠ Jílové – rozpočtová změna č. 1

Důvodová zpráva:

Dne 04.10.2021 byl podán návrh na změnu rozpočtu Základní školy Jílové. Rozpočtová změna č. 1 mění výši
závazného ukazatele rozpočtu ZŠ, proto je nutné schválení zřizovatele (v tomto případě RMJ).

Rozpočtová změna č. 1 mění závazný ukazatel – jedná se o přesun finančních prostředků na nákup vybavení
do PC učeben z běžných nákladů do investic (359 423,00 Kč) a o přesun 270 000,00 Kč z ostatních služeb
na opravy a údržbu.

Stanovisko OEI:

Tabulka zobrazuje přesun finančních prostředků ve výši 359 423,00 Kč z provozního transferu od zřizovatele
do investičních transferů.

Celková výše transferu od zřizovatele se nemění, dochází pouze ke změně účtování příspěvku a přesunu mezi
účty.

OEI doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí návrh na rozpočtovou změnu č. 1 Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové
organizace, se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, č. j. JIL/7033/2021 ze dne
04.10.2021

B)  schvaluje rozpočtovou změnu č. 1 Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem
Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1092/2021/R bylo schváleno.

5.2. Čerpání investičního fondu Základní školy Jílové

Důvodová zpráva:

Finanční  hospodaření  příspěvkové  organizace,  jejímž  zřizovatelem je  územní  samosprávný  celek,  se  řídí
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

 

Investiční fond příspěvková organizace používá v souladu s § 31 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. Mimo jiné jej
používá k financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 25

Dne 22.09.2021 byla městu Jílové doručena žádost Základní školy Jílové o čerpání investičního fondu na nákup
vybavení do PC učeben. Dle dodatku č. 3 ze dne 25.08.2009 ke Zřizovací listině ze dne 31.10.2002 musí dát
zřizovatel příspěvkové organizaci před čerpáním investičního fondu souhlas.

Stanovisko OEI:

Stav investičního fondu Základní školy Jílové ke 22. 9. 2021:               548 746,96 Kč

OEI doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí žádost Základní školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Školní
287,  407 01 Jílové –  Kamenná,  IČ:  72744090,  č.  j.  JIL/6658/2021/VYS ze dne 22.09.2021,  o čerpání
investičního fondu ve výši 359 423,00 Kč

B)   schvaluje  čerpání  investičního fondu Základní  školy  Jílové,  okres  Děčín,  příspěvkové organizace,
se sídlem Školní 287, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744090, na nákup vybavení PC učeben ve výši
359 423,00 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1093/2021/R bylo schváleno.

5.3. Hodnotící zpráva Mateřské školy Jílové

Důvodová zpráva:

Dne  22.09.2021  byla  ředitelkou  MŠ  Jílové,  p.  Helenou  Říhovou  předložena  Hodnotící  zpráva  o
činnosti  mateřské  školy  za  období  září  2020  -  srpen  2021  (č.  j.  JIL/6689/2021/SYK  ).

Obsah je přílohou materiálu.

Stanovisko místostarostky:

MST doporučuje vzít zprávu na vědomí.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí Hodnotící zprávu Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, za školní
rok 2020/2021

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1094/2021/R bylo schváleno.

5.4. Zpráva o zahájení školního roku v MŠ Jílové

Důvodová zpráva:

Dne 22.09.2021 byla předložena Zpráva o zahájení školního roku 2021/2022 Mateřské školy Jílové, okres
Děčín, příspěvkové organizace (č.j. JIL/6669/2021/SYK). Ve Zprávě ředitelka, p. Helena Říhová, informuje RMJ
o počtech přijatých dětí do MŠ.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 25

V  současné  době  není  naplněna  kapacita  ani  v  jedné  ze  tří  budov  MŠ,  což  umožňuje  přijímat  i  děti
s  podpůrnými opatřeními.  V MŠ Průběžná je přijato celkem 75 dětí,  z  nichž 3 děti  jsou s poskytnutými
podpůrnými opatřeními. V MŠ Za Koupalištěm je přijato celkem 53 dětí, z nichž 3 děti jsou s poskytnutými
podpůrnými opatřeními. V MŠ Modrá je přijato celkem 19 dětí, z nichž 1 dítě je s poskytnutými podpůrnými
opatřeními.

Stanovisko místostarostky:

MST doporučuje vzít na vědomí uvedené informace.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)   bere  na  vědomí  Zprávu  o  zahájení  školního  2021/2022  v  Mateřské  škole  Jílové,  okres  Děčín,
příspěvkové organizace

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1095/2021/R bylo schváleno.

5.5. MŠ Jílové – rozpočtová změna č. 2

Důvodová zpráva:

Dne 24.09.2021 byl podán návrh na změnu rozpočtu Mateřské školy Jílové. Rozpočtová změna č. 2 mění výši
závazných ukazatelů rozpočtu MŠ, proto je nutné schválení zřizovatele (v tomto případě RMJ).

Bližší důvodová zpráva je uvedena v návrhu rozpočtové změny č. 2.

Stanovisko OEI:

Rozpočtová změna MŠ snižuje provozní transfer zřizovatele o 489 000,00 Kč.

OEI doporučuje schválit rozpočtové opatření č. 2

Návrh usnesení:
Rada města Jílové A)  bere na vědomí návrh na rozpočtovou změnu č. 2 Mateřské školy Jílové, okres Děčín,
příspěvkové  organizace,  se  sídlem  Průběžná  299,  407  01  Jílové,  IČ:  72744014,  evidovanou  pod
č. j. JIL/6758/2021 ze dne 24.09.2021

B)   schvaluje  rozpočtovou  změnu  č.  2  Mateřské  školy  Jílové,  okres  Děčín,  příspěvkové  organizace,
se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové, IČ: 72744014

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1096/2021/R bylo schváleno.

5.6. Čerpání investičního fondu Mateřské školy Jílové, Výjimka ze Směrnice č. 1/2017 o zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu

Důvodová zpráva:

Finanční  hospodaření  příspěvkové  organizace,  jejímž  zřizovatelem je  územní  samosprávný  celek,  se  řídí
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 25

Investiční fond příspěvková organizace používá v souladu s § 31 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. Mimo jiné jej
používá k financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost.

Dne 24.09.2021 byla městu Jílové doručena  žádost Mateřské školy Jílové s žádostí o výjimku ze Směrnice
č. 1/2017 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (viz žádost).

MŠ zároveň žádá o čerpání investičního fondu na nákup sporáku a 2 ks dopravních výtahů. Dle dodatku č. 3
ze dne 25.08.2009 ke Zřizovací listině ze dne 31.10.2002 musí dát zřizovatel příspěvkové organizaci před
čerpáním investičního fondu souhlas.

Stanovisko OEI:

Stav investičního fondu Mateřské školy Jílové ke 31.08.2021:              367 071,42 Kč

Zřizovatel zašle v říjnu MŠ investiční příspěvek na nákup dopravních výtahů (již schváleném v rozpočtu)
ve výši 650 000,00 Kč (dojde tak ke zvýšení fondu investic a k možnosti čerpání).

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí žádost Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Průběžná
299, 407 01 Jílové, IČ: 72744014, č. j.  JIL/6757/2021/VYS ze dne 24.09.2021, o výjimku ze Směrnice
č. 1/2017 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

B)   schvaluje  Mateřské  škole  Jílové,  okres  Děčín,  příspěvkové  organizaci,  uplatnit  pro  nákup
sporáku výjimku ze směrnice č. 1/2017, o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, uvedenou v čl. 5,
odst. 2, odrážce první (havárie)

C)  bere na vědomí žádost Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Průběžná
299, 407 01 Jílové, IČ: 72744014, č. j. JIL/6757/2021/VYS ze dne 24.09.2021, o čerpání investičního fondu
ve výši 87 120,00 Kč na nákup sporáku

D)  schvaluje čerpání investičního fondu Mateřské školy Jílové,  okres Děčín,  příspěvkové organizace,
se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové, IČ: 72744014, na nákup sporáku ve výši 87 120,00 Kč

E)  bere na vědomí žádost Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, se sídlem Průběžná
299, 407 01 Jílové, IČ: 72744014, č. j. JIL/6757/2021/VYS ze dne 24.09.2021, o čerpání investičního fondu
ve výši 650 000,00 Kč na nákup 2 kusů dopravních výtahů

F)  schvaluje čerpání  investičního fondu Mateřské školy Jílové,  okres Děčín,  příspěvkové organizace,
se  sídlem Průběžná 299,  407 01 Jílové,  IČ:  72744014,  na nákup 2  kusů dopravních výtahů ve  výši
650 000,00 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1097/2021/R bylo schváleno.

5.7. Změna odpisového plánu Mateřské školy Jílové na rok 2021

Důvodová zpráva:

Příspěvková organizace odepisuje podle odpisové plánu schváleného zřizovatelem dle § 31 ods.1 písmena a)
zákona č. 250/2000 Sb. – odpisový plán na rok 2021 byl schválen radou města dne 23.06.2021 usnesením
č. 1009/2021/R.

Mateřská škola musela aktualizovat odpisový plán z důvodu pořízení nového majetku – nákup dvou nákladních



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 25

výtahů a sporáku.

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje změnu odpisového plánu movitého majetku Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové
organizace, se sídlem Průběžná 299, Kamenná, 407 01 Jílové, IČ: 72744014, na rok 2021

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1098/2021/R bylo schváleno.

6. Smlouvy, dodatky

6.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení č. 562564/01/ZOZ/2008AK3
– ASEKOL a.s.

Důvodová zpráva:

Od  letošního  roku  je  v  platnosti  nová  odpadová  legislativa.  Kromě  nového  zákona  o  odpadech,  který
přinesl mnoho změn do odpadového hospodářství měst a obcí, byl schválen i nový zákon č. 542/2020 Sb.,
o  výrobcích s  ukončenou životností,  který  vyčlenil  pravidla  pro nakládání  s  vybranými  výrobky (baterie,
akumulátory, elektrozařízení, pneumatiky, autovraky) ze zákona o odpadech do samostatného zákona. Tato
nová  právní  úprava  přinesla  mnoho změn –  zejména ve  stanovení  povinností  provozovatelů  kolektivních
systémů a jejich společníků, ale také sběrným místům a jejich provozovatelům a v neposlední řadě i významné
změny při zpracování elektroodpadů.

Se  společností  ASEKOL  a.s.  má  město  od  25.11.2008  uzavřenou  Smlouvu  o  zajištění  zpětného  odběru
elektrozařízení č. 562564/01/ZOZ/2008AK3. S ohledem na novou odpadovou legislativu připravila společnost
ASEKOL Dodatek  č.  1,  kterým se  ustanovení  obsažená  ve  Smlouvě,  s  výjimkou  ustanovení  obsažených
v dodatku,  nahrazují  Všeobecnými obchodními  podmínkami,  které tvoří  přílohu č.  1  dodatku.  Všeobecné
obchodní podmínky jsou upraveny v souladu s novým zákonem o výrobcích s ukončenou životností.

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP doporučuje uzavření dodatku ke smlouvě schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  zajištění  zpětného  odběru  elektrozařízení
č. 562564/01/ZOZ/2008AK3 ze dne 25.11.2008 mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01
Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a společností ASEKOL a.s.,
se sídlem Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, IČ: 27373231, zastoupenou Ing. Michalem
Šnírerem, na základě plné moci, jehož předmětem je zajištění zpětného odběru elektrozařízení v souladu
s novou odpadovou legislativou 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1099/2021/R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 25

6.2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na opravu chodníku v ulici Lipová a Na Rovině

Důvodová zpráva:

Firma Metrostav Infrastructure a.s., která provádí opravu chodníku v ulici Lipová a Na Rovině, zaslala dne
05.09.2021  žádost  na  prodloužení  termínu  k  dokončení  a  předání  díla  do  15.10.2021  (dopis  se  žádostí
viz příloha).

Pro přehled uvádíme časový vývoj:

09.06.2021 byla oboustranně podepsána smlouva o dílo
po delší snaze p. Boušky o kontakt s budoucím zhotovitelem byla na den 12.07.2021 svolána úvodní
schůzka k realizaci.  Na schůzce byl  stanoven termín účinnosti  smlouvy 12.07.2021 s tím, že doba
realizace je stanovena na 2 měsíce od účinnosti, tj. do 11.09.2021
19.08.2021 bylo předáno a převzato staveniště a byly zahájeny stavební práce
dne 30.08.2021 byly přerušeny práce z důvodu vyjasnění technologického postupu a vyčíslení víceprací,
jejichž návrh byl zhotovitelem předložen ve výši 425 838,00 Kč (vysoutěžená cena byla 1 006 415,00 Kč).
Tato cena víceprací  i  navržená technologie byla pro nás neakceptovatelná a trvalo cca týden než
se podařilo ve spolupráci s TDI najít schůdné a levné řešení problému
05.09.2021 zhotovitel požádal o prodloužení termínu dokončení do 15.10.2021
07.09.2021 bylo na kontrolním dnu dohodnuto pokračování stavby a ujasněna technologie s minimálními
vícenáklady
 dále stavba probíhala velice pomalu (08.09.2021 jen jeden pracovník na bagru a 09.09.2021 nepracoval
na  stavbě  nikdo!!)  a  proto  byl  ze  strany  OMH  kontaktován  předseda  představenstva  zhotovitele
Ing. Ludvík se žádostí, aby účinně zasáhl do nepříznivého vývoje. V námi odeslaném dopise, který byl
odpovědí na žádost zhotovitele o prodloužení termínu, byl popsán nepříznivý časový vývoj stavby, bylo
upozorněno na nedodržování stanovených podmínek pro částečnou uzavírku, na ohrožení chodců i na
kritiku občanů.

Původní představou OMH bylo celou stavbu realizovat v době prázdnin, kdy je slabší silniční provoz a menší
pohyb chodců,  především školáků.  Tuto představu se nepodařilo  uskutečnit  díky velice laxnímu přístupu
zhotovitele.  Zhotovitel  byl  několikrát  upozorněn  na  nepřekročitelnost  stanoveného  termínu  dokončení  a
případné uplatnění smluvní sankce ze smlouvy o dílo ve výši 1 000,00 Kč za každý den prodlení. Od podepsání
smlouvy  09.06.2021  do  11.09.2021  byl  dostatečný  časový  prostor  na  realizaci  takto  technologicky
jednoduchého díla, jakým je oprava cca 300 m chodníku.

Dále  pak  firma měla  předložit  soupis  víceprací  a  méněprací  a  návrh  na  změnu ceny  dodatkem k  SoD.
Do pondělí 04.10.2021 však nedodala soupis, takže případný návrh dodatku o navýšení ceny bude předložen až
na další jednání RMJ.  Vznik víceprací byl způsoben odhalením neočekávaných betonových vrstev pod asfaltem,
které se musely částečně odbourat pro nové založení obrubníků. Celková cena případného dodatku bude
snížena o méněpráce .

Stanovisko OMH:

OMH doporučuje schválit bod B2, tj. neschválit prodloužení termínu realizace a tím umožnit použití smluvní
sankce za nedodržení termínu dokončení díla.  

Diskuze:
M. Kalvas navrhl hlasovat o návrzích usnesení A) a B2)

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost firmy METROSTAV Infrastructure a.s na  prodloužení termínu k dokončení a
předání díla "Oprava chodníku v ulici Lipová a na Rovině" do 15.10.2021

B) neschvaluje prodloužení termínu dokončení a předání díla "Oprava chodníků v ulici Lipová a Na rovině"
do 15.10.2021



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 25

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1100/2021/R bylo schváleno.

6.3. Aplikace UZOb - Dodatek č. 1 k licenční smlouvě

Důvodová zpráva:

Poskytovateli SW aplikace UZOb vznikla od 01.11.2021 povinnost zaregistrovat se jako plátce DPH. O této
skutečnosti informoval město dopisem přijatým pod č. j. JIL/7239/2021 (viz příloha č. 1), jehož přílohou je
i Dodatek č. 1 k licenční smlouvě, který upravuje smluvní ustanovení o cenách (viz příloha č. 2).

Dodavatel neakceptuje návrh na snížení původní ceny (snížení základu pro výpočet DPH) a trvá na zachování
původních smluvních cen, ke kterým bude nově připočteno DPH v zákonné výši. Komunikace o případném
snížení původní výše ročního paušálu – viz příloha č. 3.

Stanovisko OVVSČ a TAJ:

Vzhledem ke skutečnosti, že ze strany poskytovatele jde o zákonnou povinnost, doporučujeme navržené změny
obsažené v dodatku akceptovat.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k  Licenční smlouvě o poskytnutí multilicence k SW aplikaci „UZOb“
ze  dne  09.08.2021  mezi  městem Jílové,  se  sídlem Mírové  nám.  280,  407  01  Jílové,  IČ:  00261408,
zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a  Mgr. Miroslavem Pizurem (fyzickou osobou
podnikající),  se  sídlem Zikova  606/10,  779  00  Olomouc,  IČ:  07895607,  jehož  předmětem je  změna
cenových ujednání  v  souvislosti  se skutečností  že poskytovatel  je  s  účinností  od 01.11.2021 povinně
zaregistrován jako plátce DPH

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1101/2021/R bylo schváleno.

7. Nemovitosti, pozemky, nebytové a bytové prostory

7.1. Zemědělský pacht – pachtovní sml. se Zemědělstvím Malšovice s.r.o.

Důvodová zpráva:

Předloženo ke schválení prodloužení smluvního pachtovního vztahu (uzavřeného Pachtovní sml. č. 445/2015/P)
uzavřením  nové  smlouvy  na  dobu  neurčitou,  na  základě  žádosti  Zemědělství  Malšovice  s.r.o.,  č.  j.
JIL/3776/2021  ze  dne  01.06.2021.  Žadatel,  jako  stávající  pachtýř  dle  Smlouvy  o  zemědělském  pachtu
č. 445/2015/P ze dne 09.12.2015, platné do 31.12.2021, žádá o prodloužení pachtu na pozemky města na další
období.  Jedná se o p. p. č. 2071, travní porost o výměře 10961 m2, p. p. č. 2285, orná půda o výměře 74389 m2,
p. p. č. 2303/1, orná půda o výměře 53325 m2, p. p. č. 2392/1, orná půda o výměře 86302 m2, p. p. č. 2392/2,
orná půda o výměře 79597 m2, p. p. č. 3538, travní porost o výměře 8544 m2, p. p. č. 3540, travní porost
o výměře 19875 m2 a p. p. č. 3548, orná půda o výměře 11960 m2, vše v k. ú. Jílové u Děčína. Celková výměra
pozemků dle KN činí 34,4953 ha.

Záměr využití pozemků: k zemědělským účelům při zemědělském obhospodařování a výrobě.

Trvání smluvního vztahu: doba neurčitá (dle aktuálních Zásad pro nájem a pacht pozemků ve vlastnictví města
Jílové).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 25

Pachtovné u předmětné končící smlouvy č. 445/2015/P je výrazně vyšší, než je stanoveno i v současné době
platným Sazebníkem pachtovného. Důvodem je, že se k záměru prodloužení pachtu v minulosti přihlásilo více
zájemců,  a  tito  učinili  vyšší  nabídku  pachtovného  oproti  Sazebníku.  Schválené  vyšší  pachtovné  se  dále
upravovalo o inflaci v závislosti na rozhodnutí rady. Pachtovné za uvedené pozemky poskytnuté dle smlouvy
na následující zemědělský pachtovní rok (01.10.2021 – 30.09.2022), včetně navýšení o inflaci za r. 2020, činí
128 929,00 Kč. Dle stávající smlouvy končící dne 31.12.2021 bude uhrazena jeho poměrná část a zbylá pak
v  rámci  neúplného  prvního  zemědělského  pachtovního  roku  nového  (prodlouženého)  zemědělského
pachtovního vztahu, na základě nyní schvalované nové smlouvy. Převzaté pachtovné činí 0,3737581 Kč/m2.

Záměr prodloužení trvání smluvního pachtovního vztahu uzavřením nové smlouvy byl schválen dne 23.06.2021
na 32. schůzi RMJ, usn. č. 1025/2021/R, zveřejněn 16.07. – 25.08.2021.

Stanovisko OSMŽP:

Bez námitek k pokračování zemědělského pachtu a uzavření nové smlouvy, v souladu se Zásadami na dobu
neurčitou. Předmětné pozemky nejsou pro potřeby města užívány, dlouhodobě jsou předmětem smluvního
vztahu s žadatelem. Písemné stanovisko OMH k záměru nebylo žádáno. Dle ústního sdělení vedoucího OMH -
k prodloužení stávajícího smluvního vztahu a pokračování pachtu nemá námitek.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Pachtovní smlouvy mezi městem Jílové, se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové,
IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a Zemědělstvím Malšovice s.r.o.,
se sídlem Malšovice č.  ev.  5,  405 02 Malšovice,  IČ: 60279389, zastoupenou Ing. Jiřím Opatem, jejíž
předmětem je zemědělský pacht p. p. č. 2071, travní porost o výměře 10961 m2, p. p. č. 2285, orná půda
o výměře 74389 m2, p. p. č. 2303/1, orná půda o výměře 53325 m2, p. p. č. 2392/1, orná půda o výměře
86302 m2, p. p. č. 2392/2, orná půda o výměře 79597 m2, p. p. č. 3538, travní porost o výměře 8544 m2, p.
p. č. 3540, travní porost o výměře 19875 m2 a p. p. č. 3548, orná půda o výměře 11960 m2, vše v k. ú. Jílové
u Děčína,   a  to  za účelem využití  k  zemědělské činnosti  a  obhospodařování  při  zemědělské výrobě,
s počátečním ročním pachtovným 128 929,00 Kč (zemědělský pachtovní r. 2021-22), s účinností smlouvy
od 01.01.2022 a platností smlouvy na dobu neurčitou

B) pověřuje starostu města podepsáním smlouvy dle písm. A) tohoto usnesení

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1102/2021/R bylo schváleno.

7.2. Pronájem pozemku – Dodatek k NS č. 615/2020/P

Důvodová zpráva:

Předloženo ke schválení změny Nájemní smlouvy č. 615/2021/P a uzavření dodatku, na základě žádostí č. j.
JIL/4773/2021 ze dne 07.07.2021 a č. j. JIL/4488/2021 ze dne 23.06.2021, které podali, za účelem změny
nájemní smlouvy - rozšíření účastníků nájemního vztahu o dalšího nájemce, žadatelé p. ***, stávající nájemce a
p. ***, žadatel o zahrnutí do nájemní smlouvy jako další nájemce. Nadále se bude jednat o společné užívání
pronajaté části p. p. č. 1297/1 o výměře cca 580 m2 v k. ú. Jílové u Děčína, ve smyslu uzavřené nájemní
smlouvy. Záměr změny NS byl schválen dne 25.08.2021 na 34. schůzi RMJ, usn. č. 1073/2021/R, zveřejněn
20.09. – 13.10.2021.

Stanovisko OSMŽP:

Bez námitek.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 25

A)  schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 615/2020/P, na pronájem části p. p. č. 1297/1
o výměře cca 580 m2 v k. ú. Jílové u Děčína, mezi městem Jílové, se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01
Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a p. ***, nar. ***, trvalým
pobytem  *** a p. ***, nar. ***, trvalým pobytem ***, jehož předmětem je rozšíření nájemního vztahu
o dalšího nájemce, a to p.***

B)  pověřuje starostu města podepsáním dodatku dle písm. A) tohoto usnesení

 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1103/2021/R bylo schváleno.

7.3. Pronájem pozemku – záměr změny nájemní smlouvy č. 672/2021/P

Důvodová zpráva:

Předloženo na základě žádosti č. j. JIL/6854/2021 ze dne 29.09.2021, kterou podali za účelem změny Nájemní
smlouvy č. 672/2021/P - rozšíření účastníků nájemní smlouvy o dalšího nájemce, žadatelé p. ***, stávající
nájemce a p.  ***,  žadatel  o zahrnutí  do nájemní smlouvy jako další  nájemce. Předmětem nájmu je p.  p.
č.  3043/4  v  k.  ú.  Jílové  u  Děčína,  užívaná  jako  zahrada  s  částečně  zastavěnou  plochou  do  pozemku
přesahujících staveb stávajícího nájemce.

Stanovisko OSMŽP:

Bez námitek ke zveřejnění záměru rozšíření nájemní smlouvy.

Diskuze:
M. Kalvas navrhl hlasovat o návrzích usnesení A), B1)

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí žádost p. *** a p. ***, č. j. JIL/6854/2021 ze dne 29.09.2021, o rozšíření nájemní
smlouvy č. 672/2021/P, uzavřené na pronájem p. p. č. 3043/4 v k. ú. Jílové u Děčína s nájemcem p. ***,
o dalšího nájemce, žadatele p. ***

B) schvaluje,  na základě žádosti  uvedené v písm. A) tohoto usnesení,  záměr změny nájemní smlouvy
č. 672/2021/P, a to rozšíření nájemního vztahu o dalšího nájemce

 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1104/2021/R bylo schváleno.

7.4. Zřízení věcného břemene na p. p. č. 634/51 v k. ú. Martiněves u Děčína – vodovodní a splašková
kanalizační přípojka

Důvodová zpráva:

P.  ***,  nar.***,  a  p.  ***,  nar.  ***,  oba  trvalým  pobytem  ***,  požádali  dne  16.09.2021  (č.  j.
JIL/6497/2021/ŽEM) město Jílové o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě – v souvislosti s 
vybudováním vodovodní a splaškové kanalizační přípojky na p. p. č. 634/51 v k. ú. Martiněves u Děčína,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 25

v rámci stavebního záměru: ,,Novostavba RD na p. p. č. 634/46 v k. ú. Martiněves u Děčína“.

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítě, bude zpracována na základě vzoru zpracovaného
Mgr. Liborem Buchtou.

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP nemá námitek ke zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě – v souvislosti s  vybudováním
vodovodní a splaškové kanalizační přípojky na p. p. č. 634/51 v k. ú. Martiněves u Děčína, v rámci stavebního
záměru: ,,Novostavba RD na p. p. č. 634/46 v k. ú. Martiněves u Děčína“.

Vyjádření OMH:

OMH souhlasí se zřízením věcného břemene.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí žádost p. *** a p. ***, č. j. JIL/6497/2021/ŽEM  ze dne 16.09.2021, o zřízení věcného
břemene k umístění vodovodní a splaškové kanalizační přípojky pro budoucí RD na p. p. č. 634/46 v k. ú.
Martiněves u Děčína, na pozemku ve vlastnictví města Jílové – p. p. č. 634/51 v k. ú. Martiněves u Děčína

B)   schvaluje zřízení  věcného břemene -   služebnosti  inž.  sítě:  umístění  a  provozování  vodovodu a
kanalizace (vodovodní a splaškové kanalizační přípojky) na služebném pozemku ve vlastnictví města Jílové,
p. p. č.  634/51  - ostatní plocha v k. ú. Martiněves u Děčína, ve prospěch oprávněných fyzických osob p.
***, nar. ***, a p. ***, nar. ***, oba trvalým pobytem ***, na dobu neurčitou

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1105/2021/R bylo schváleno.

7.5. Zřízení věcného břemene na p. č. st. 519, p. p. č. 982/1 a 982/3, vše v k. ú. Jílové u Děčína (ČEZ
Distribuce, a.s.) přeložka skříně SJZ R91 + zemního kabelu NN

Důvodová zpráva:

ČEZ Distribuce, a.  s.,  se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -  Podmokly, IČ: 24729035, zastoupená
na základě plné moci ev. č.: PM – 127/2021 ze dne 02.03.2021 společností INEL – Technik, s.r.o., se sídlem
Kollárova 623/42, 301 00 Plzeň – Jižní Předměstí, IČ: 25249649, zastoupená na základě plné moci ze dne
01.03.2021  zaměstnancem  společnosti  Ing.  Filipem  Seckým,  ***,  požádala  dne  23.09.2021  (č.  j.
JIL/6720/2021/ŽEM)  město  Jílové  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti  inž.  sítě,  číslo  stavby:
IZ-12-4001393/SoBS VB/001, v rámci stavební akce:  „DC-Jílové, č. p. 280, přeložka skříně SJZ R91“ – ul.
Mírové nám.

Přeložka skříně a zemního kabelového vedení NN je vyvolána stavební akcí “Snížení energetické náročnosti
budovy města a MěÚ Jílové a vybudování bezbariérového vstupu do budovy”.

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP  nemá  námitek  ke  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti  inž.  sítě,  číslo  stavby:
IZ-12-4001393/SoBS VB/001, v rámci stavební akce:  „DC-Jílové, č. p. 280, přeložka skříně SJZ R91“ – ul.
Mírové nám.

Stanovisko OMH:

Souhlasíme se zřízením VB na výše uvedený stavební záměr.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 25

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., č. j. JIL/6720/2021/ŽEM ze dne 23.09.2021,
o zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbě ,,DC – Jílové, č. p. 280, přeložka skříně SJZ R91“ (číslo
stavby IZ-12-4001393) na pozemcích ve vlastnictví města Jílové – p. č. st. 519, p. p. č. 982/1 a p. p.
č. 982/3, vše k. ú. Jílové u Děčína

B) schvaluje zřízení věcného břemene -  služebnosti inž. sítě: umístění a provozování distribuční soustavy
(přeložka skříně SJZ R91 a zemního kabelového vedení NN) na služebných pozemcích ve vlastnictví města
Jílové, p. č. st. 519 – zastavěná plocha a nádvoří, p. p. č. 982/1  - zahrada a p. p. č. 982/3 – ostatní plocha,
vše k. ú. Jílové u Děčína, ve prospěch oprávněné osoby ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8,
405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, na dobu neurčitou

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Ing. Hrebičková O.)

Usnesení č. 1106/2021/R bylo schváleno.

7.6. Zřízení věcného břemene na p. p. č. 2964/1, v k. ú. Jílové u Děčína - vodovodní přípojka pro č. p.
376, ul. Hřbitovní

Důvodová zpráva:

P.  ***,  nar.  ***,  a  p.  ***,  nar.  ***,  oba  trvalým  pobytem  ***,   požádali  dne  15.09.2021  (č.  j.
JIL/6457/2021/ŽEM) město Jílové o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě – v souvislosti s 
vybudováním vodovodní přípojky na p. p. č. 2964/1 v k.ú. Jílové u Děčína, pro stávající RD č. p. 376, ul.
Hřbitovní.

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP doporučuje schválit usnesení A, B1).

Vyjádření OSMŽP – Pozemky:

Navrhovaná trasa vodovodní přípojky vede pozemkem určeným k výstavbě, umístěním potrubí, vodoměrné a
čerpací šachty do tohoto pozemku dojde k jeho zatížení a omezení nakládání s pozemkem. Přípojka by měla být
vedena přednostně v komunikaci (viz vyjádření – OSMŽP – pozemky z 01.10.2021, v příloze).

Diskuze:
M. Kalvas navrhl hlasovat o usneseních uvedených pod písm. A), B1) + doplněném C)

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí žádost p. *** a p. ***, č. j. JIL/6457/2021/ŽEM  ze dne 15.09.2021, o zřízení věcného
břemene k umístění vodovodní přípojky pro RD stojící na p. č. st. 1253 v k. ú. Jílové u Děčína, na pozemku
ve vlastnictví města Jílové – p. p. č. 2964/1 v k. ú. Jílové u Děčína

B)   neschvaluje  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti  inž.  sítě:  umístění  a  provozování  vodovodu
(vodovodní přípojky) na služebném pozemku ve vlastnictví města Jílové, p. p. č. 2964/1  - orná půda v k. ú.
Jílové u Děčína, ve prospěch oprávněných fyzických osob p. ***, nar. *** a p. ***, nar. ***, oba trvalým
pobytem ***, na dobu neurčitou

C) ukládá úkol  Odboru správy majetku a životního prostředí  MěÚ Jílové vejít  v  jednání  s  žadateli  a
správcem sítě, jehož předmětem bude případné širší využití umístěné vodovodní sítě, popř. jiná trasa jejího
umístění 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 25

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1107/2021/R bylo schváleno.

7.7. Zřízení věcného břemene na p. p. č. 680/1, v k. ú. Martiněves u Děčína - vodovodní přípojka pro
budoucí RD na p. p. č. 429/10 v k. ú. Martiněves u Děčína

Důvodová zpráva:

P. ***, nar. ***, trvalým pobytem ***, a p. ***, nar. ***, trvalým pobytem ***, požádali dne 26.08.2021 (č. j.
JIL/5997/2021/ŽEM) město Jílové o zřízení věcného břemene – služebnosti  inženýrské sítě – v souvislosti
s vybudováním vodovodní přípojky na p. p. č. 680/1 v k. ú. Martiněves u Děčína, v rámci stavebního záměru:
,,Novostavba RD na p. p. č. 429/10 v k. ú. Martiněves u Děčína“.

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítě, bude zpracována na základě vzoru zpracovaného
Mgr. Liborem Buchtou.

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP nemá námitek ke zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě – v souvislosti s vybudováním
vodovodní přípojky na p. p. č. 680/1 v k. ú. Martiněves u Děčína, v rámci stavebního záměru: ,,Novostavba RD
na p. p. č. 429/10 v k. ú. Martiněves u Děčína“.

Vyjádření OSMŽP – Pozemky:

Viz Vyjádření v příloze ze dne 01.10.2021.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí žádost p. *** a p. ***, č. j. JIL/5997/2021/ŽEM  ze dne 26.08.2021, o zřízení věcného
břemene k umístění vodovodní přípojky pro budoucí RD na p. p. č. 429/10 v k. ú. Martiněves u Děčína,
na pozemku ve vlastnictví města Jílové – p. p. č. 680/1 v k. ú. Martiněves u Děčína

B) schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inž. sítě: umístění a provozování vodovodu (vodovodní
přípojky) na služebném pozemku ve vlastnictví  města Jílové,  p.  p.  č.  680/1  -  ostatní  plocha v k.  ú.
Martiněves u Děčína, ve prospěch oprávněných fyzických osob p. ***, nar. ***, trvalým pobytem ***, a p.
*** nar. ***, trvalým pobytem *** na dobu neurčitou

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1108/2021/R bylo schváleno.

7.8. Zřízení věcného břemene na p. p. č. 680/1 v k. ú. Martiněves u Děčína – plynovodní přípojka

Důvodová zpráva:

P. ***, nar. ***, a p. ***, nar. ***, oba trvalým pobytem ***, zastoupeni na základě plné moci ze dne 22.06.2021
 p. Petrem Wendlerem (fyzickou osobou podnikající), se sídlem 471 08 Stružnice – Jezvé 131, IČ: 63171279,
požádali  dne 25.08.2021 (č.  j.  JIL/5978/2021/ŽEM) město Jílové o zřízení věcného břemene – služebnosti
inženýrské sítě – v souvislosti s  vybudováním plynovodní přípojku na p. p. č. 680/1 v k. ú. Martiněves u Děčína,
v rámci stavebního záměru: ,,Plynovodní přípojka pro stávající RD č. p. 24, ul. Teplická“.

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítě, bude zpracována na základě vzoru zpracovaného
Mgr. Liborem Buchtou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 25

Stanovisko OSMŽP:
OSMŽP nemá námitek ke zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě – v souvislosti s vybudováním
plynovodní přípojky na p. p. č. 680/1 v k. ú. Martiněves u Děčína, v rámci stavebního záměru: ,, Plynovodní
přípojka pro stávající RD č. p. 24, ul. Teplická“.

Vyjádření OSMŽP – Pozemky:

Viz Vyjádření v příloze ze dne 01.10.2021.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)   bere na vědomí žádost p. *** a p. ***, č. j. JIL/5978/2021/ŽEM ze dne 25.08.2021, o zřízení věcného
břemene k umístění plynovodní přípojky pro stávající  RD č. p. 24 stojící na p. č. st. 62 v k. ú. Martiněves
u Děčína, na pozemku ve vlastnictví města Jílové – p. p. č. 680/1 v k. ú. Martiněves u Děčína

B)   schvaluje  zřízení  věcného  břemene  -   služebnosti  inž.  sítě:  umístění  a  provozování  plynovodu
(plynovodní přípojky) na služebném pozemku ve vlastnictví města Jílové, p. p. č.  680/1  - ostatní plocha v k.
ú. Martiněves u Děčína, ve prospěch oprávněných fyzických osob p. ***, nar. ***, a p. ***, nar. ***, oba
trvalým pobytem ***, na dobu neurčitou

 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1109/2021/R bylo schváleno.

7.9. Zřízení věcného břemene na p. p. č. 139/5 a p. p. č. 3206/1, obojí v k. ú. Jílové u Děčína (ČEZ
Distribuce, a.s.) zemní kabelové vedení NN+ rozpojovací skříň SP200

Důvodová zpráva:

ČEZ Distribuce, a.  s.,  se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -  Podmokly, IČ: 24729035, zastoupená
na základě plné moci ev.  č.:  PM – 207/2021 ze dne 12.04.2021 společností  OMEXOM GA Energo s.r.o.,
se sídlem Na Střílně 1929/8, 323 00 Plzeň - Bolevec, IČ: 49196812, zastoupenou na základě zmocnění ze dne
05.05.2021  zaměstnancem  společnosti  p.  Ladislavem  Eliášem,  nar.  ***,  požádala  dne  15.09.2021  (č.  j.
JIL/6460/2021/ŽEM)  město  Jílové  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti  inž.  sítě,  číslo  stavby:
IP-12-4012970, v rámci stavební akce:  „DC-Jílové, p. p. č. 139/7, přípojka NN“ – ul. Zahradní.

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítě, bude zpracována  dle vzoru
Mgr. Libora Buchty.

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP nemá námitek ke zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítě, číslo stavby: IP-12-4012970, v rámci
stavební akce:  „DC-Jílové, p. p. č. 139/7, přípojka NN“ – ul. Zahradní.

Stanovisko OMH:

Viz Souhlas – majetkového správce MK ze dne 01.10.2021 vydaný pod č. j. JIL/6916/2021/BAZ – v příloze.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)   bere na vědomí žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., č. j. JIL/6460/2021/ŽEM ze dne 15.09.2021,
o zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbě ,,DC – Jílové, p. p. č. 139/7, přípojka NN“ (číslo stavby
IP-12-4012970) na pozemcích ve vlastnictví města Jílové – p. p. č. 139/5 a p. p. č. 3206/1, obojí v k. ú. Jílové
u Děčína



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 18 / 25

B)  schvaluje zřízení věcného břemene -  služebnosti inž. sítě: umístění a provozování distribuční soustavy
(zemního kabelového vedení NN + rozpojovací skříň SP200) na služebných pozemcích ve vlastnictví města
Jílové, p. p. č. 139/5 – ostatní plocha a p. p. č. 3206/1- ostatní plocha, obojí v k. ú. Jílové u Děčína,
ve prospěch oprávněné osoby ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly,
IČ: 24729035, na dobu neurčitou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Ing. Hrebičková O.)

Usnesení č. 1110/2021/R bylo schváleno.

7.10. Zřízení věcného břemene na p. p. č. 3252 v k. ú. Jílové u Děčína (ČEZ Distribuce, a.s.) zemní
kabelové vedení NN+ skříň SP100/NSP1P

blok 7.10-1

Důvodová zpráva:

ČEZ Distribuce, a.  s.,  se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -  Podmokly, IČ: 24729035, zastoupená
na základě plné moci ev. č.: PM – 031/2021 ze dne 20. 01. 2021 společností R-built s.r.o., se sídlem 410 02
Radovesice  169,  IČ:  25430645,  zastoupenou  na  základě  plné  moci  ze  dne  16.04.2021  zaměstnancem
společnosti p. Kateřinou Starou, ***, požádala dne 28.07.2021 (č. j. JIL/5368/2021/ŽEM) město Jílové o zřízení
věcného břemene - služebnosti inž. sítě, číslo stavby: IP-12-4009400, v rámci stavební akce:  „DC-Jílové, p. p.
č. 3669, přípojka NN“ – ul. Polní.

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítě, bude OSMŽP zpracována  dle
vzoru Mgr. Libora Buchty.

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP nemá námitek ke zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítě, číslo stavby: IP-12-4009400 v rámci
stavební akce: "DC-Jílové, 

Stanovisko OMH:

Viz. Souhlas – majetkového správce MK ze dne 15. 09. 2021 č. j. JIL/6466/2021/BAZ – v příloze.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., č. j. JIL/5368/2021/ŽEM ze dne 28.07.2021,
o zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbě ,,DC – Jílové, p. p. č. 3669, přípojka NN“ (číslo stavby
IP-12-4009400) na pozemku ve vlastnictví města Jílové – p. p. č. 3252 k. ú. Jílové u Děčína

B)  schvaluje zřízení věcného břemene -  služebnosti inž. sítě: umístění a provozování distribuční soustavy
(zemního kabelového vedení NN + skříň SP100/NSP1P) na služebném pozemku ve vlastnictví města Jílové,
p. p. č. 3252 – ostatní plocha v k. ú. Jílové u Děčína, ve prospěch oprávněné osoby ČEZ Distribuce, a. s.,
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, na dobu neurčitou

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Ing. Hrebičková O.)

Usnesení č. 1111/2021/R bylo schváleno.

blok 7.10-2

Přestávka v jednání  od  15:40  do 15.50 hod.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 19 / 25

7.11. Žádost o ukončení nájmu bytu č. 4, Přemyslova 298, 407 01 Jílové

Důvodová zpráva:

Dne  23.08.2021  podala  p.  ***,  nájemce  bytu  č.  4,  Přemyslova  298,  407  01  Jí lové  (nájem
od 01.06.2007) písemnou žádost č. j. JIL/5881/2021 o ukončení nájmu bytu č. 4, Přemyslova 298, 407 01 Jílové,
z důvodu přestěhování do Domu pro seniory, Kamenická 755/195, Děčín II.

Obsazení uvolněného bytu bude provedeno na základě doporučení Komise bytové a sociální a rozhodnutí RMJ.

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP bez připomínek.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)   bere na vědomí ukončení nájemní smlouvy s p. ***, nájemkyní bytu č. 4, Přemyslova 298, 407 01 Jílové
ke dni 30.11.2021, na základě žádosti nájemce

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1112/2021/R bylo schváleno.

8. Individuální dotace

8.1. Žádost o finanční příspěvek - BASTA CHEERLEADERS, z. s.

Důvodová zpráva:

Starosta města obdržel dne 15.09.2021 a 22.09.2021 žádost předsedkyně spolku BASTA CHEERLEADERS,
z.s.,  p. Radky Bandasové, o dotaci ve výši 20 000,00 Kč na nákup týmového oblečení, platbu registrace
u České asociace cheerleadingu a startovné na celorepublikové soutěži BASTA CUP v Ústí nad Labem, která
se koná dne 11.12.2021. V žádosti se uvádí, že klub působí v Ústeckém kraji,  před 2 lety bylo otevřeno
středisko v Jílovém, které navštěvuje 24 členek. Předsedkyně spolku nabízí vystoupení týmu na kulturních a
společenských akcích města Jílové.

Stanovisko OEI:

Pro rok 2021 je schválen rozpočet na poskytování darů ve výši 20 000,00 Kč – rozpočet je již zcela vyčerpán
(Mobilní hospic: 15 000,00 Kč, Linka bezpečí: 5 000,00 Kč). Nelze poskytnout dar z důvodu vyčerpané částky
v rozpočtu. Pokud by byla vůle RMJ dar schválit, tak musí být před schválením schválené rozpočtové opatření
(navýšení § 3639, pol. 5222).

Stanovisko starosty:

Žádost předkládá RMJ k projednání a rozhodnutí o podpoře.

Diskuze:
M. Kalvas hlasování o B1)

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí žádost spolku BASTA CHEERLEADERS, z.s., č. j. JIL/6479/2021/ST ze dne 15.09.2021 a
JIL/6680/2021/ST ze dne 22.09.2021, o finanční příspěvek 20 000,00 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 20 / 25

B)  schvaluje poskytnutí  finančního daru ve výši  20 000,00 Kč spolku BASTA CHEERLEADERS, z.s.,
se sídlem Purkyňova 216/43, 400 03 Ústí nad Labem, IČ: 05422698, na nákup týmového oblečení, platbu
startovného a registraci týmu

C)  schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi dárcem, městem Jílové, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové,
IČ:  00261408,  zastoupeným,  p.  Miroslavem  Kalvasem,  starostou  města  a  obdarovaným,  spolkem
BASTA CHEERLEADERS,  z.s.,  se  sídlem Purkyňova 216/43,  400 03 Ústí  nad Labem,  IČ:  05422698,
zastoupeným p.  Radkou Bandasovou,  předsedkyní  spolku,  jejímž předmětem je  poskytnutí  finančního
příspěvku na nákup týmového oblečení, platbu startovného a registraci týmu

D) pověřuje starostu města podepsáním smlouvy dle písm. C) tohoto usnesení

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1113/2021/R bylo schváleno.

8.2. Individuální dotace z rozpočtu města Jílové – Fotbalový klub Jiskra Modrá z.s.

Důvodová zpráva:

Dne 30.09.2021 byla  přijata žádost Fotbalového klubu Jiskra Modrá z. s., č. j. JIL/6882/2021/SYK o poskytnutí
individuální  dotace  z  rozpočtu  města  Jílové.  Spolek  žádá  město  Jílové  o  částečnou  úhradu  nákladů  za
uskutečněný dvojzápas U15 ČR-SRN, který se konal dne 22.09.2021 v areálu FC Jiskra Modrá.

Celkové náklady byly vyčísleny na 21 760,00 Kč, město Jílové by hradilo 46 %, tj. 10 000,00 Kč. V rámci žádosti
byly doloženy kopie výdajových dokladů za uvedené fotbalové utkání. Jednalo se o nákup fotbalových míčů,
praporků a platbu za rozhodčí.

V případě poskytnutí individuální dotace nesmí žádost o programovou dotaci  (tj. podaná v rámci vyhlášeného
Dotačního programu) obsahovat výčet výdajů, které již byly uvedeny v žádosti o dotaci individuální.

Stanovisko OEI:

Při posuzování žádosti o individuální dotaci je postupováno dle oddílu 2, článku VII. odstavce 1) – 5) Pravidel
pro  poskytování  dotací  právnickým  a  fyzickým  osobám  z  rozpočtu  města  Jílového  schválených
Zastupitelstvem města Jílové dne 08.12.2015 usnesením č.  207/2015/Z a aktualizovaných dne 11.04.2017
usnesením č. 381/2017/Z.

Dle oddílu 2,  článku VII.  Odstavce 2)  Pravidel  se individuální  dotace poskytuje ve výjimečných,  předem
neplánovaných situacích, a to pro konkrétní, jednorázový, časově omezený účel, zpravidla do 10 000,00 Kč.

V rozpočtu města jsou na poskytnutí individuálních dotací vyčleněny finanční prostředky ve výši 50 000,00 Kč

Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, je povinen informovat žadatele o důvodu nevyhovění žádosti (dle § 10a odst.
(4) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů).

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí žádost Fotbalového klubu Jiskra Modrá z.s., č .j. JIL/6882/2021/SYK ze dne 30.09.2021,
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Jílové ve výši 10 000,00 Kč

B)  schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 10 000,00 Kč Fotbalovému klubu Jiskra Modrá, z.s.,
se sídlem Kamenec 42, 407 01 Jílové, IČ: 14867788, zastoupenému p. Ladislavem Michalcem, statutárním



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 21 / 25

zástupcem spolku,  na  částečné  financování  nákladů  na  dvojzápas  U15 ČR-SRN,  který  se  konal  dne
22.09.2021

C)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi poskytovatelem, městem Jílové, se sídlem Mírové nám.
280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a příjemcem,
Fotbalovým klubem Jiskra Modrá, z.s., se sídlem Kamenec 42, 407 01 Jílové, IČ: 14867788, zastoupeným p.
Ladislavem Michalcem, statutárním zástupcem spolku, jejíž předmětem je poskytnutí individuální dotace
na částečné financování nákladů na dvojzápas U15 ČR-SRN, který se konal dne 22.09.2021

D) pověřuje starostu města podepsáním smlouvy dle písm. C) tohoto usnesení

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 ( Drugová P.)

Usnesení č. 1114/2021/R bylo schváleno.

9. Různé

9.1. Doprava Jílové - Sněžník

Diskuze:
M. Kalvas materiál stažen z jednání

9.2. Spolek NAŠE ODPADKY z.s. – výzva ke vstupu do spolku a žádost o poskytnutí daru

Důvodová zpráva:

Spolek NAŠE ODPADKY, z.s. zaslal dne 02.09.2021 výzvu ke vstupu do jejich spolku (č. j. JIL/6156/2021/DRU),
který sdružuje 56 obcí, jež spojuje stejný cíl -  směřovat vývoj odpadového hospodářství ČR ve prospěch obcí
a měst. Spolek vznikl, aby prosazoval zájmy obcí a měst, ovšem z celkového množství 6 253 obcí je členem
spolku prozatím jen 56 obcí a většina z nich se nachází na Moravě (viz mapa).

Výše členského příspěvku je závislá na velikosti obce: obce do 1 500 obyvatel – 4 500,00 Kč, obce 1 501 - 6 000
obyvatel  –  3  Kč/ob.,  obce  6  001  -  48  000  obyvatel  –  2  Kč/ob.,  obce  nad  48  001  obyvatel  –  1  Kč/ob.
K 01.01.2021 mělo město Jílové 5 110 obyvatel, roční členský příspěvek by činil 15 330,00 Kč. Co členství
ve spolku obci přinese:

spolek pomůže členům plnit informační povinnost plynoucí z nového zákona o odpadech,
spolek svým členům poskytne poradenskou činnost v rámci zavedení inovativních změn v odpadovém
systému, které plynou z nového odpadového zákona,
členům spolku bude poskytnuta veškerá podpora při  tvorbě osvěty zacílené na snižování produkce
netříděných odpadů,
spolek členům poskytne službu strategického plánování v rámci regionu s ohledem na novou odpadovou
legislativu (např. vznik dotřiďovací linky, překladiště apod.),
spolek  bude  vytvářet  hybnou  sílu,  která  může  pomoci  při  vyjednávání  s  dodavateli  služeb
v odpadovém hospodářství,
spolek svým členům pomůže efektivněji iniciovat změny v odpadové legislativě.

Stanovisko OSMŽP:

Do podobných spolků je vhodné vstupovat za předpokladu, že se zapojí více obcí v blízkém okolí. Některé
nabízené služby naše město zajišťuje pracovníky úřadu (OSMŽP – referent odpadového hospodářství) nebo
prostřednictvím  poradenské  společnosti  ARCH consulting.  OSMŽP nedoporučuje  v  současné  době  vstup
do uvedeného spolku.

Spolek  NAŠE  ODPADKY,  z.s.  zaslal  současně  dne  02.09.2021  žádost  o  poskytnutí  finančního  daru
na financování činností spolku ve prospěch obcí a měst ve výši 4 500,00 Kč (č. j. JIL/6156/2021/DRU).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 22 / 25

Stanovisko OEI:

Pro rok 2021 je schválen rozpočet na poskytování darů ve výši 20 000,00 Kč – rozpočet je již zcela vyčerpán
(Mobilní hospic: 15 000,00 Kč, Linka bezpečí: 5 000,00 Kč). Nelze poskytnout dar z důvodu vyčerpané částky
v rozpočtu. Pokud by byla vůle RMJ dar schválit, tak musí být před schválením nejprve schválené rozpočtové
opatření (navýšení § 3639, pol. 5222).

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere  na  vědomí  výzvu  ke  vstupu  do  spolku  NAŠE  ODPADKY,  z .s . ,  IČ:  10722289,
č.  j .  JIL/6156/2021/DRU  ze  dne  02.09.2021

B) neschvaluje vstup do spolku NAŠE ODPADKY, z.s.,  se sídlem Uherčice 339, 691 62 Uherčice, IČ:
10722289

C) bere na vědomí žádost spolku NAŠE ODPADKY, z.s., se sídlem Uherčice 339, 691 62 Uherčice, IČ:
10722289,  č.  j.  JIL/6156/2021/DRU ze  dne  02.09.2021,  o  poskytnutí  finančního  daru  na  financování
činností spolku ve prospěch obcí a měst

D) neschvaluje poskytnutí finančního daru spolku NAŠE ODPADKY, z.s., se sídlem Uherčice 339, 691 62
Uherčice, IČ: 10722289

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1115/2021/R bylo schváleno.

9.3. Návrh plánu kulturních akcí 2022

Důvodová zpráva:

OVVSČ ve spolupráci s KKSR připravil kompletní návrh plánu kulturních akcí na rok 2022. Předložený návrh
pracuje  s  odhadovanými  celkovými  výdaji  na  kulturní  akce  ve  výši  898  500,00  Kč  (pro  rok  2021  je
rozpočtováno 1 155 100,00 Kč),  na Letní  zámecké slavnosti  ve výši  1  071 915,00 Kč (pro rok 2021 je
rozpočtováno 1 074 500,00 Kč) a na ples ve výši 77 700,00 Kč (pro rok 2021 je rozpočtováno 76 800,00 Kč).
Odhadované výdaje budou předloženy ke schválení do rozpočtu pro rok 2022. Všechny akce jsou termíny
plánovány mimo navržené obřadní dny.

Pro  následující  rok  v  plánu  zůstávají  celoročně  navštěvované  oblíbené  akce  a  akce,  které  nemohly  být
v  letošním roce  uskutečněny  z  důvodu  covid-19  (divadelní  představení  pro  děti  nebo  dospělé,  adventní
koncerty, tanečky apod.), jejichž programy jsou obohacovány různými ukázkami např. z historického hlediska,
zvířecí říše nebo soutěžemi. Zahrnuty jsou i taneční kurzy pro dospělé.

V rámci letních slavností  je uvažována také možnost sjednotit  (změnit)  některé akce (folkové odpoledne,
koncert kapely, letní zábava) na jiný typ akce (pro děti, dorost, dospělé – sportovní, pohádka, zábava atd.)
v době letních prázdnin.

Ze slavnostní je vyjmuta akce Jílovská challenge, kterou po dohodě budou pořádat fyzické osoby samostatně.
 Akci plánují financovat z dotace z rozpočtu města Jílové, a to na základě předložené žádosti o dotaci a
uzavřené veřejnoprávní smlouvy mezi jimi a městem. Město budou žádat o výpůjčku potřebného vybavení
(párty  stany,  sportovní  vybavení  atd.,  které  je  pro  tuto  akci  využíváno).  Ostatní  související  organizační
i provozní záležitosti si budou řešit sami jako pořadatelé akce.

Mimo návrh plánovaných akcí se i v roce 2022 bude konat univerzita 3. věku (VU3V).

Kalkulace – odhad (příloha č. 1).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 23 / 25

Stanovisko OVVSČ:

Odbor doporučuje předloženou variantu schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí předloženou variantu plánu kulturních akcí pro rok 2022, vč. předpokládaného rozpočtu
na jednotlivé akce

B) schvaluje předloženou variantu kulturních akcí pro rok 2022, vč. plánovaného rozpočtu

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1116/2021/R bylo schváleno.

9.4. Vypovězení členství v JSDHO Jílové

Důvodová zpráva:

Výpověď dohody o členství  v  Jednotce sboru dobrovolných hasičů Jílové,  č.  j.  JIL/6328/2021/SYK ze dne
08.09.2021,  je přílohou materiálu. Dohoda o členství v JSDHO, mezi městem Jílové a p. ***, byla schválena
na 7.  RMJ dne 15.05.2019 usnesením č.  235/2019/R (bod č.  10).  Důvod vypovězení  „Dohody o  členství
v JSDHO Jílové“ mezi městem Jílové a p. *** nebyl uveden.

Dohoda o členství v JSDHO, mezi městem Jílové a p. ***, byla schválena na 7. RMJ dne 15.05.2019 usnesením
č. 236/2019/R (bod č. 10). Dle informací od velitele JSDHO se již delší dobu p. *** dlouhodobě neúčastní
odborné  přípravy,  zásahů  a  ani  výcviku.  Důvodem  návrhu  na  vypovězení  „Dohody  o  členství
v JSDHO“ mezi městem Jílové a p. *** je dlouhodobé neplnění úkolů člena jednotky vyplývající z dohody
o členství v JSDHO.

Stanovisko velitele JSDHO:

Doporučuji navržené usnesení schválit.

Stanovisko místostarostky:

Doporučuji navržené usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)   bere  na  vědomí  výpověď  Dohody  o  členství  v  Jednotce  sboru  dobrovolných  hasičů  Jílové
uzavřené mezi městem Jílové, se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, zastoupeným Ing. Kateřinou
Sýkorovou, místostarostkou města, a p. ***, nar. ***, trvalým pobytem ***, přijatou dne 08.09.2021, č. j.
JIL/6328/2021/SYK 

B)   schvaluje  výpověď  Dohody  o  členství  v  Jednotce  sboru  dobrovolných  hasičů  Jílové  –  Modrá
uzavřené mezi městem Jílové, se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, zastoupeným Ing. Kateřinou
Sýkorovou, místostarostkou města, a p. ***, nar. ***, trvalým pobytem Družstevní 173,  407 01 Jílové,
ze strany zřizovatele k 31.12.2021

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 24 / 25

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1117/2021/R bylo schváleno.

9.5. Vzdání se členství v komisi - Sboru pro občanské záležitosti

Důvodová zpráva:

P. *** podala dne 01.10.2021 vzdání se členství v komisi rady města – Sboru pro občanské záležitosti ke dni
31.10.2021.  

P. *** dne 01.10.2021 písemně potvrdila vzdání se členství, které bylo projednáno dne 29.09.2021 na schůzi
Sboru pro občanské záležitosti, kde byla navržena na dalšího člena komise p. ***.  

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere na vědomí vzdání se členství p. *** v komisi rady města – Sboru pro občanské záležitosti ke dni
31.10.2021

B)  bere na vědomí návrh Sboru pro občanské záležitosti na jmenování nového člena, a to p. ***

C)  jmenuje v souladu s ust. § 102 odst. 2, písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních),
ve znění pozdějších předpisů, p. *** nar. ***, trvalým pobytem ***, za člena Sboru pro občanské záležitosti
od 01.11.2021

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1118/2021/R bylo schváleno.

10. Diskuze

MST podala informace o technickém stavu budovy MŠ v Modré. Probíhá komunikace se stavebním dozorem a
statikem,  další  postup bude stanoven po místním šetření.  S  největší  pravděpodobností  bude doporučeno
uzavření budovy MŠ.

11. Závěr
blok 11-1

Schůzi ukončil starosta v 16:15 hod.

 

blok 11-2

Zápis  vyhotovila Eva Černá dne 20.10.2021

Kniha zápisů RMJ č. 1, str. 207 - 210

Starosta Miroslav Kalvas   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 25 / 25

 
Místostarostka Ing. Kateřina Sýkorová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 20. 10. 2021


